1
2

.1
0

.2
0

2
2

 К

о
п

и
я

эл
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

к
у

м
ен

та
.

Депутатам Мажилиса Парламента

Республики Казахстан

Ю. Ли, С. Абдрахманову,

А. Амирханяну, И. Буларову,

Н. Дементьевой, З. Кузиеву,

В. Набиеву, Ш. Осину и

А. Хамедову

на № ДЗ-277

от 5 октября 2022 года

Уважаемые депутаты Мажилиса Парламента!

Агентство, рассмотрев Ваш запрос, сообщает следующее.

Закон «О государственной службе Республики Казахстан» регулирует

общественные отношения, связанные с поступлением на государственную

службу РК, ее прохождением и прекращением.

В соответствии с подпунктом 10) пункта 2 статьи 5 Закона Агентство

осуществляет государственный контроль за соблюдением законодательства РК в

сфере государственной службы государственными органами.

При этом, пунктом 2 статьи 3 Закона определено, что его требования не

распространяются на служащих и технических служащих

Национального Банка РК и его ведомств, уполномоченного органа по

регулированию, контролю и надзору финансового рынка и финансовых

организаций.

Учитывая вышеизложенное, проведение проверки по вопросу

соответствия занимаемым должностям служащих Агентства РК по

регулированию и развитию финансового рынка не представляется возможным.

С уважением,

 Председатель                                                                            Д. Жазыкбаев

исп. М. Абильдин,

тел. 87006966953

ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ

МЕМЛЕКЕТТІК ҚЫЗМЕТ

ІСТЕРІ АГЕНТТІГІ

АГЕНТСТВО

РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

ПО ДЕЛАМ ГОСУДАРСТВЕННОЙ

СЛУЖБЫ

010000, Астана қ., Абай даңғылы, 33а

тел.: 8 (7172) 75-34-12, 75-34-19

            www.qyzmet.gov.kz

__________________№_________________

_____________________________________

010000, г.Астана, пр.Абая, 33а

тел.: 8 (7172) 75-34-12, 75-34-19

www.qyzmet.gov.kz